
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA
SANTA MARIA DI TERNI - CONFERIMENTO INCARICO DI PRESIDENTE.

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000364 del 19/04/2023 a cura di S.C. Affari Generali e Legali
Hash.pdf (SHA256):165c1130d8b913b88694756f019c265623d1e5526656dfce9e1692b2dace2134

firmata digitalmente da:

Il Responsabile del Procedimento
RPA - Andrea Lorenzoni

Il Responsabile S.C. Affari Generali e Legali
Maria Rita Bruscolotti

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000329 del 19/04/2023



  
Il Dirigente ad interim della Struttura Complessa Affari Generali e Legali e relazioni 
istituzionali Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti relaziona quanto segue: 
 
VISTO il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed 
integrazioni 
 
RICHIAMATA la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e 
Servizi Sociali” pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015;  
 
PREMESSO che con deliberazione n. 88 del 27/01/2023 si è proceduto ad emettere 
Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 
interesse per la sostituzione del Presidente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della Performance in forma collegiale; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione n. 158 del 20/02/2023 si è proceduto a 
costituire una Commissione competente alla valutazione delle candidature pervenute 
a seguito dell’emanazione dell’Avviso di selezione sopra specificato, chiamata ad 
individuare una rosa di nominativi idonei a ricoprire il ruolo di Presidente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance aziendale; 
 
ATTESO che la Commissione nominata con la citata deliberazione 158/2023 ha 
trasmesso al Direttore Generale - con nota Prot.n. 0012624 del 02/03/2023 - il 
verbale dei lavori del 1 marzo 2023; 
 
DATO ATTO che il Direttore Generale – con nota PEC Prot.n. 0012633 del 
02/03/2023 – ha comunicato alla Dott.ssa Sabrina Socci l’intenzione di procedere a 
conferire alla medesima l’incarico di Presidente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della Performance per la durata di anni tre, richiedendo di produrre sia 
l’autorizzazione da parte dell’Amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del 
D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i. sia l’autocertificazione relativa al rispetto dei limiti relativi 
all’appartenenza a più di un O.I.V. come previsto dall’art. 8 del DM 6 agosto 2020; 
 
CONSIDERATO che la Regione dell’Umbria, con nota PEC Prot.n. 0021829 del 
11/04/2023, ha trasmesso l’autorizzazione per la Dott.ssa Sabrina Socci a svolgere 
l’incarico di Presidente dell’O.I.V. dell’Azienda Ospedaliera di Terni (autorizzazione 
n. 9 del 07/04/2023); 
 
PRESO ATTO che la Dott.ssa Sabrina Socci, con nota PEC Prot.n. 0023081 del 
17/04/2023, a seguito dell’autorizzazione dell’amministrazione regionale, ha espresso 
la propria volontà di accettare l’incarico di Presidente dell’O.I.V., proponendo la 
decorrenza dell’incarico dal 1 maggio 2023 al fine di presentare regolari dimissioni da 
uno dei due incarichi di componente O.I.V. attualmente svolti; 
 
ATTESTATO che i compensi da corrispondere al Presidente dell’O.I.V. sono posti a 
carico del CdR AZ20 P020 posizione finanziaria 450 050 010 prenotazione fondi 
200012130;  
 
 



  
PRESO ATTO che  il responsabile del procedimento, il Dirigente della Struttura 
proponente, attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti 
attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attestano l’insussistenza 
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e 
ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle 
condizioni di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e 
legittimità del contenuto della stessa;  
   

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE  
 
Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 
 
DI conferire l’incarico di Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della Performance dell’Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni alla Dott.ssa Sabrina 
Socci, iscritta nell’Elenco Nazionale dei componenti dell’O.I.V. al n. 699 nella fascia 
professionale 3 (tre) dalla data del 22/07/2017; 
 
DI prevedere per il soggetto individuato dal presente provvedimento la decadenza 
anticipata dall’incarico in assenza di tempestivo rinnovo dell’iscrizione all’Elenco 
Nazionale degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance, istituito 
presso il Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
DI stabilire che l’incarico avrà decorrenza dal 01.05.2023 al 30.04.2026 e di dare atto 
che la durata triennale dell’incarico dovrà essere coerente con la permanenza 
dell’iscrizione nell’Elenco Nazionale e previa acquisizione - all’atto di stipula del 
contratto - delle rassegnate dimissioni da parte della Dott.ssa Socci da uno dei due 
incarichi come componente O.I.V. attualmente svolti; 
 
DI dare atto che i compensi da corrispondere al Presidente dell’O.I.V. sono posti a 
carico del CdR AZ20P020 posizione finanziaria 450 050 010 prenotazione fondi 
200012130;  
 
DI dare altresì atto che, l’incarico in argomento sarà svolto secondo le disposizioni 
del Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri D.M. del 06.08.2020, di ogni 
altra disposizione nazionale e regionale in materia nonché del Regolamento di 
funzionamento dell’O.I.V. approvato con deliberazione 388 del 28/04/2022;  
 
DI incaricare la S.C. Affari Generali e Legali di pubblicare nel sito istituzionale 
dell’Ente il presente provvedimento, nonché il curriculum vitae del Presidente (nel 
rispetto della vigente normativa in materia di riservatezza); 
 
DI incaricare la S.C. Affari Generali e Legali di provvedere alla pubblicazione 
dell’esito della selezione comparativa, nell’apposita sezione del Portale della 
Performance, ai sensi dell’art. 7 comma 5 del D.M del 06.08.2020;  
 



  
DI individuare quale responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti degli 
articoli 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 il Dott.  Andrea Lorenzoni cui è 
delegato ogni atto esecutivo del presente provvedimento; 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito di attribuire al presente provvedimento 
l’immediata esecutività. 
 
RPA 
(Dott. Andrea Lorenzoni)     Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti) 


		2023-04-19T15:34:15+0200




